
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.  1442  DEL  22/11/2019 

 

OGGETTO:  Programma Operativo Regionale - Fondo Sociale Europeo 2014-2020 - Asse II Inclusione sociale 

– INN Veneto – Cervelli che rientrano per il Veneto del futuro – Progetti di innovazione sociale 

– Anno 2018. Approvazione di una ulteriore proroga del termine di conclusione dei progetti 

finanziati con DDR n. 783 del 02/08/2018. 

   

NOTE PER LA TRASPARENZA:       

Nell’ambito dell’iniziativa “INN Veneto – Cervelli che rientrano per il Veneto del futuro – Progetti di 

innovazione sociale” (DGR n. 718/18), il presente provvedimento approva un’ulteriore proroga dei termini di 

conclusione delle attività dei progetti approvati con DDR n. 783 del 02/08/2018. 

 

 
 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il regolamento UE n. 1303 17/12/2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante disposizioni 

comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del 

Consiglio; 

- Visto il regolamento UE n. 1304 17/12/2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo al Fondo 

Sociale Europeo che abroga il Regolamento CE n. 1081/2006 del Consiglio; 

- Vista la Decisione CE C(2014) 9751 del 12/12/2014, che approva determinati elementi del programma 

operativo "Regione Veneto Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020" per il sostegno del 

Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per 

la Regione Veneto in Italia; 

- Visto il provvedimento n. 718 del 21/05/2018 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di progetti di innovazione sociale e culturale volti a creare nuova occupazione, 

ad attrarre sul territorio regionale “cervelli” ed eccellenze “di ritorno” e a favorire la nascita di poli di 

attrazione permanenti generando ricadute sull’intera collettività, a valere sul Fondo Sociale Europeo – 

Programma Operativo Regionale 2014-2020, Regolamenti Comunitari n. 1303/2013 e n. 1304/2013 - 

prevedendo uno stanziamento di Euro 1.500.000,00 per l’Asse II – Inclusione Sociale - Obiettivo Specifico 

9 – Obiettivo Tematico 9 – Priorità d’investimento 9.v, incrementato con un ulteriore stanziamento di Euro 

1.500.000,00 approvato con DGR n. 1121 del 31/07/2018; 

- Considerato che, a seguito del suddetto avviso pubblico, sono stati approvati, con DDR n. 783 del 

02/08/2018, complessivamente 14 progetti ed è stata disposta la correlata registrazione contabile di impegni 

di spesa ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. 118/2011 e s.m.i; 

- Considerato che con DDR n. 812 del 15/07/2019 è stata approvata la proroga al 30/11/2019 del termine di 
conclusione delle attività previste dai progetti finanziati con DDR n. 783 del 02/08/2018, stabilendo che il 
rendiconto dei progetti restasse fissato entro 60 giorni dalla data di conclusione delle attività 



 

Mod. B – copia                                                      Ddr n.  1442  del 22/11/2019……… pag. 2 di 2 

- Considerato che si rende necessario concedere un’ulteriore proroga per consentire la realizzazione, nel mese 

di dicembre, di alcuni eventi finali, che, a causa di imprevedibili cause non attribuibili ai soggetti beneficiari, 

non è stato possibile realizzare nelle date già fissate; 

- Considerato che la proroga del termine delle attività al 31/12/2019 per tutti i progetti appare congrua ed 

ammissibile; 

- Ritenuto pertanto, viste le motivazioni espresse, di autorizzare l’ulteriore proroga per la conclusione delle 

attività al 31/12/2019 per i progetti finanziati con DDR n. 783 del 02/08/2018; 

- Ritenuto inoltre che il rendiconto dei progetti resti fissato entro 60 giorni dalla data di conclusione delle 

attività;  

- Richiamato che, con la citata DGR n. 718/18, la Giunta ha incaricato il Direttore della Direzione Formazione 

e Istruzione di assumere ogni ulteriore e conseguente atto relativo alle attività in oggetto con proprio decreto; 

- Vista la L.R. 31 dicembre 2012, n. 54, come modificata con L.R. n. 14/2016, in ordine ai compiti e 

responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti e successive; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la proroga al 31/12/2019 del termine di conclusione delle 
attività previste dai progetti finanziati con DDR n. 783 del 02/08/2018; 

2. di stabilire che il rendiconto dei progetti resta fissato entro 60 giorni dalla data di conclusione delle attività; 

3. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto. 

 
 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 
      MMB/FM/ 


